
Turister kan komma nära djur genom att besöka djurparker 
och akvarier på semestern. Djurparkerna utstrålar nöje för 
hela familjen och akvarier ger en känsla av djur i havets miljö. 
Men faktum är att dessa miljöer inte ger djuren chans till 
naturliga beteenden och därför kan skapa mycket lidande. 
Djurparker finns för att människor vill titta på djur på nära 
håll, på ett billigt och bekvämt sätt. De sägs ofta vara ett sätt 
att skydda och bevara hotade arter. Men det finns mycket 
bättre lösningar på detta, nämligen att skydda djuren i sin 
naturliga miljö.

Djurparkslivet berövar djuren på deras frihet, och kan 
dessutom medföra flera hot mot deras hälsa och välbefin-
nande. Begränsade utrymmen och otillräcklig stimulans leder 
till stereotypa beteenden, som innebär upprepning av ett 
beteende som saknar funktion. Detta kan drabba djur som 
inte kan få utlopp för sina naturliga beteenden i fången-
skap, exempelvis djur som i det vilda rör sig över stora ytor. 
Djur i fångenskap kan bli apatiska och drabbade av den 
så kallade djurparkssjukan. Symptom på sjukan kan vara 
att djuren börjar bita på sig själva eller blir aggressiva och 
dödar andra djur. 

Delfiner som lever i fångenskap i delfinarier tränas ofta med 
bestraffningar för att de ska kunna uppträda med konster 
inför en publik. Marina parker kan verka imponerande stora 
för människor, men för havslevande djur som naturligt rör sig 
fritt över enorma områden är parkerna alldeles för begrän-
sande. Rapporter visar att valar och delfiner i fångenskap till 
och med har begått självmord, genom att sluta andas eller 
slå sina huvuden mot väggarna i vattentankar.

Gemensamt för dessa instängda djur på djurparker är att de 
befinner sig i en onaturlig miljö. Alla besökande människor 
som vill titta på djuren tillför dessutom stress för djuren. 

Som djurvänlig turist kan du hjälpa djur som lider. Kom 
ihåg att turister är en viktig inkomstkälla både för dem som 
utnyttjar djur och för turistbranschen. Därför kan det du 
säger få stor effekt för djuren. Ställ krav på researrangörerna 
att de inte ska stödja eller marknadsföra aktiviteter där djur 
utnyttjas. Mer information och referenser hittar du på www.
djurensratt.se/turist.

Ett faktablad om djurvänlig turism
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Djurens Rätt har funnits sedan 1882 och är i dag en stor intresseorga-
nisation för djuren med omkring 35 000 medlemmar. 

En intresseorganisation för djur som lider i djurförsök, livsmed-
elsindustrins djurfabriker, burar på pälsfarmer eller på andra sätt 
utnyttjas av människor så att de inte får utlopp för sina naturliga be-
teenden. Djurens Rätt får inga statliga eller kommunala bidrag utan 
är helt beroende av frivillig hjälp för att kunna hjälpa djuren. Var med 
och skapa ett djurvänligare samhälle du också!

För mer information:
www.djurensratt.se
Sms:a DJUR till 72 120
Tel: 08-555 914 00

Var med och hjälp djuren!

Alltid på djurens sida


